
 

 

 
I. 

 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na kterou reaguje takto: 
 

Žádost č.: 10 

Datum 
doručení: 

25.4.2020 

Přesné znění 
žádosti: 

V SO 666 je v TZ uvedeno, že budou natřeny stávající stožáry – tj. celkem 53ks. Ve výkazu 
výměr je ale uveden přepočet pro 52ks stožárů. Žádáme zadavatele o prověření počtu 
natíraných stožárů. 

Reakce 
Zadavatele: 

Zadavatel v reakci na výše uvedený dotaz uvádí, že některé stožáry jsou nové a nebudou 
natírány a potvrzuje, že výpočet ve výkazu výměr je správný, tj. nově bude natřeno 52 ks 
stožárů. 

 

Žádost č.: 11 

Datum 
doručení: 

25.4.2020 

Přesné znění 
žádosti: 

V SO 661 je v TZ uvedeno, že bude provedena výměna pojistných úhelníků v místech přechodu 
tělesa tramvajového svršku a spodku na mostní konstrukci mostu přes Lučinu, ale ve výkazu výměr 
není položka, která by zahrnovala provedení této výměny ani dodání nových pojistných úhelníků. 

Reakce 
Zadavatele: Zadavatel sděluje dodavatelům, že na straně 3 technické zprávy je chybně uvedena informace o 

výměně pojistných úhelníků.  Provedena má být nicméně pouze zpětná obnova původních 
pojistných úhelníků, jak je uvedeno v kapitole „Rozsah navrhovaných opatření" na str. 9 
technické zprávy. Demontáž a zpětná montáž stávajících pojistných úhelníků (tj. demontáž a 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „Traťový úsek Důl Zárubek – 

Hranečník – Zvyšování rychlosti“, ev. č. ve věstníku Z2020-010345 

(dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 a §99 
ZZVZ č. 6 



 

 

 

 

 

 

2 

zpětná montáž původních úhelníků v rozsahu demontáže koleje pro zřízení ZKPP) se provede 
v rámci položek č. 10 a 12 soupisu prací SO 661, které zadavatel upravil takto (změny červeně): 

10 K 521327111 

Zřízení koleje stykované v ose na pražcích 
dřevěných z kolejnic tvaru S 49 s normálním 
rozchodem na pražcích nevystrojených se 
žebrovými podkladnicemi a tuhými svěrkami 
rozdělení c 

m 60,000   0,00 
CS ÚRS 
2019 01 

 VV  po zřízení ZKPP u mostu přes Lučinu      
 VV  3231. V položkách jsou započteny i náklady na      
 VV  na případnou výměnu upevňovadel včetně:      

 VV  a) dodání podkladnic, můstkových desek, spojek, 
svěrek a kolejnicových upevňovadel, 

     

 VV  b) polyetylenové podložky pod podkladnice       

 VV  c) pryžové podložky mezi patou kolejnice a 
podkladnicemi, 

     

 VV  d) těsnící zátky do vložek pražců z předpjatého 
betonu, 

     

 VV  e) osazení kotevních šroubů včetně zalití u koleje 
na podkladu z betonu, 

     

 VV  

f) směrovou a výškovou úpravu koleje s podbitím 
každého pražce třemi záběry podbíječkou včetně 
dotažení, očištění a naolejování spojkových a 
svěrkových 
V ceně položky je započítána i zpětná montáž 
původních pojistných úhelníků  

     

 VV  4*15  "dl . koleje 4 x 15 m"  60,000    

   

12 K 525010022 

Rozebrání koleje stykované a bezstykové v ose 
jakékoliv soustavy a jakéhokoliv rozdělení pražců 
normálního rozchodu do součástí na dřevěných 
pražcích 

m 114,540   0,00 
CS ÚRS 
2019 01 

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. Ceny jsou určeny pouze pro rozebrání koleje v ose 
koleje. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odvoz 
rozebraných součástí na předepsanou skládku; tyto se 
oceňují cenami souboru cen 997 24-1 . . Doprava 
vybouraných hmot, konstrukcí a suti této části katalogu.  

     

   V ceně položky je započítána i demontáž 
dotčených 

     

   částí pojistných úhelníků (počítá se se zpětným 
použitím) 

     

 VV  Rozebrání koleje před zřízením ZKPP u mostu 
přes Lučinu 

     

 VV  4*15  "dl . koleje 4 x 15 m"  60,000    
 VV  Rozebrání koleje a stávajícího dilat. zařízení pro       
 VV  zřízení nových dilat. zařízení      
 VV  4*13,635    54,540    
 VV  Součet  114,540    

 

 
 
Současně s tímto vysvětlením Zadavatel uveřejňuje upravené znění přílohy č. 2 ZD (změny viz výše) – 
Výkaz výměr a žádá dodavatele, aby při přípravě svých nabídek vycházeli z této aktualizované verze. 
 
S ohledem na charakter provedených změn Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 



 

 

 

 

 

 

3 

Výše uvedené vysvětlení a změna zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele. 
 

V Ostravě dne 28.4.2020 

       naddat s.r.o. 

Mgr. Anna Bojková 

zástupce zadavatele 


		2020-04-28T08:42:14+0200
	Mgr. Anna Bojková




